

证券代码:600675

证券简称:中华企业

中华企业股份有限公司

2024 第一季度报告

(一) 审计意见类型

适用 不适用

(二) 财务报表

合并资产负债表

2024年3月31日

编制单位:中华企业股份有限公司

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2024年3月31日	2023年12月31日
流动资产:		
货币资金	17,302,076,972.01	16,561,003,999.26
结算备付金		
拆出资金	41,540,789.03	44,492,273.04
交易性金融资产		
衍生金融资产		
应收票据		
应收账款	209,462,197.51	242,038,704.49
应收款项融资		
预付款项	11,401,820.07	6,109,002.29
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
其他应收款	159,441,242.11	166,360,558.12
其中:应收利息		
应收股利		
存货	27,022,022,440.50	26,976,927,559.89
其中:原材料		
在产品	1,489,291.54	2,024,091.54
库存商品		
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	1,271,130,036.26	1,136,263,000.00
流动资产合计	40,149,960,462.06	47,107,738,816.61
非流动资产:		
债权投资		
其他债权投资		
长期股权投资	999,516,768.68	1,001,179,362.98
其他权益工具投资	4,491,362.29	4,491,362.29
其他非流动金融资产	10,107,423,505.57	10,206,189,036.22
固定资产	706,078,071.52	713,797,071.77
在建工程	1,076,869.02	1,611,308.19
生产性生物资产	13,511,664.47	13,519,114.34
使用权资产	66,306,052.29	63,626,235.92
无形资产	69,508,626.74	67,972,148.46
其中:数据资产		
开发支出		
其中:数据资产		
商誉		
长期待摊费用	63,754,104.02	66,561,288.14
递延所得税资产	876,777,304.48	867,889,496.91
其他非流动资产	24,126,126.42	13,970,273.51
其他权益工具	18,040,097,912.69	17,127,378,676.49
其他流动资产	59,108,998,284.68	63,224,962,689.28
金融资产:		
短期借款	20,000,000.00	20,000,000.00
其中:中央银行借款		
拆入资金		
交易性金融负债		
衍生金融负债		
应付票据		
应付账款	1,012,536,403.21	2,441,966,077.94
预收款项	26,826,981.00	41,799,698.61
合同负债	9,060,339,498.17	9,107,932,277.28
应付债券		
代理买卖证券款		
应付职工薪酬	1,012,536,403.21	2,441,966,077.94
应交税费	26,826,981.00	41,799,698.61
其他应付款	1,060,339,498.17	9,107,932,277.28
其中:应付利息		
应付股利	130,567,764.04	130,567,764.04
应付手续费及佣金		
应付分红款项		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债	8,363,436,946.76	8,430,000,521.89
其他流动负债	676,023,428.80	607,586,022.78
流动负债合计	26,003,426,977.64	26,586,516,006.62
非流动负债:		
应付债券	10,480,421,561.40	10,391,121,561.40
应付债券	5,309,048,944.21	5,469,078,298.92
其中:优先股		
永续债		
其他应付款	36,371,504.02	36,424,804.12
长期应付款	99,128,262.13	99,128,262.40
长期应付职工薪酬	60,472,863.24	60,754,000.04
预计负债	15,128,267.80	17,518,888.80
递延收益	166,303,226.69	169,792,410.02
其他非流动负债	2,307,280.46	2,308,746.05
非流动负债合计	16,209,561,034.79	16,054,076,100.65
负债合计	42,220,008,012.43	42,640,592,107.28
所有者权益(或股东权益):		
实收资本(或股本)	6,096,118,262.00	6,096,118,262.00
其他权益工具		
其中:优先股		
永续债		
资本公积	1,399,317,302.71	1,399,317,302.71
减:库存股	162,289,140.83	162,289,140.83
其他综合收益	-6,311,760.86	-6,311,760.86
专项储备		
盈余公积	902,039,476.36	902,039,476.36
一般风险准备		
未分配利润	6,397,038,892.27	6,469,869,562.51
所有者权益合计	14,026,309,527.84	14,466,146,709.39
负债和所有者权益(或股东权益)合计	56,246,317,534.27	57,066,739,526.07
所有者权益中:优先股	2,304,114,313.42	2,304,114,313.42
永续债		
所有者权益合计	16,360,498,202.41	17,184,759,026.21
归属于母公司所有者权益合计	16,360,498,202.41	16,360,498,202.41
少数股东权益		

公司负责人:李钟主管会计工作负责人:顾昕会计师事务所负责人:孙婷

合并利润表

2024年1—3月

编制单位:中华企业股份有限公司

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2024年第一季度	2023年第一季度
一、营业收入	487,776,327.89	387,687,261.24
其中:主营业务收入	487,776,327.89	387,687,261.24
利息收入		
投资收益		
公允价值变动收益		
资产减值损失		
信用减值损失		
营业外收入		
其他收益	479,498,442.29	500,583,034.96
二、营业总成本		
其中:营业成本	349,796,987.94	266,264,892.27
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额		
管理费用		
财务费用		
其他:其他费用		
其中:利息费用		
利息收入		
加:其他收益	9,239,404.62	3,006,004.04
投资收益(损失以“-”号填列)	-366,728.11	2,036,464.39
其中:对联营企业和合营企业投资收益	-796,429.67	2,036,464.39
以摊余成本计量的金融资产减值损失		
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)		
信用减值损失(损失以“-”号填列)	-2,152,462.22	971,224.74
资产减值损失(损失以“-”号填列)	-626,503.19	1,191,200.01
资产处置收益(损失以“-”号填列)		700.00
营业外收入(损失以“-”号填列)		34,262,394.22
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	-236,111,517.71	-431,766,641.01
加:营业外收入	3,820,389.65	12,264,962.94
减:营业外支出	122,569.88	183,020.99
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	-232,713,697.94	-419,694,701.36
减:所得税费用	-4,991,862.86	-42,221,084.39
五、净利润(净亏损以“-”号填列)	-237,705,560.80	-377,473,616.97
(一)按经营业务分类		
1.归属于母公司所有者的净利润	-236,121,062.88	-377,473,616.97
2.归属于少数股东的净利润		
(二)按费用功能分类		
1.工资及福利费(不含辞退福利和住房公积金支出)	-214,354,750.94	-204,698,711.86
2.少数股东损益(净亏损以“-”号填列)	6,222,950.00	-62,774,924.12
六、其他综合收益的税后净额		
(一)归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
1.不能重分类进损益的其他综合收益		
(1)重新计量设定受益计划变动额		
(2)权益法下不能转损益的其他综合收益		
(3)其他权益工具投资公允价值变动		
(4)金融资产公允价值变动净损益		
(5)其他债权投资公允价值变动		
(6)外币财务报表折算差额		
(7)其他		
(二)归属少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	-236,121,062.88	-377,473,616.97
(一)归属母公司所有者的综合收益总额	-236,121,062.88	-377,473,616.97
(二)归属少数股东的综合收益总额		
八、每股收益:		
(一)基本每股收益(元/股)	-0.06	-0.06
(二)稀释每股收益(元/股)	-0.06	-0.06

上期发生同一控制下企业合并的,上期被合并方在合并前实现的净利润为:487,658.13 元。

公司负责人:李钟主管会计工作负责人:顾昕会计师事务所负责人:孙婷

合并现金流量表

2024年1—3月

编制单位:中华企业股份有限公司

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2024年第一季度	2023年第一季度
一、经营活动产生的现金流量:		
销售商品、提供劳务收到的现金	1,274,403,465.17	2,749,135,446.52
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
收到其他金融机构拆入资金净增加额		
收到保险合同赔款净额		
收到其他与投资活动有关的现金	189,026,426.02	480,779,262.99
经营活动现金流入小计	1,463,429,891.19	3,230,320,119.19
购买商品、接受劳务支付的现金	916,563,926.00	883,370,061.01
支付其他与投资活动有关的现金		
按合同约定支付保险合同赔款净额		
支付新发放贷款本金		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付手续费及佣金的现金		
支付给职工及为职工支付的现金	191,667,330.58	239,307,932.27
支付的各项税费	1,209,395,892.76	1,394,626,267.06
支付其他与经营活动有关的现金	165,169,067.75	222,710,148.81
经营活动现金流出小计	2,492,898,199.09	2,770,024,410.21
经营活动产生的现金流量净额	-1,029,468,427.21	462,301,649.94
二、投资活动产生的现金流量:		
收回投资收到的现金		343,000,000.00
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	1,400.00	107,534,831.80
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	1,400.00	450,534,831.80
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	8,558,557.00	26,266,165.33
投资支付的现金		31,850,000.00
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金	7,247,447.42	4,120,000.00
投资活动现金流出小计	15,864,004.42	61,236,165.33
投资活动产生的现金流量净额	-15,862,604.42	389,138,666.47
三、筹资活动产生的现金流量:		
吸收投资收到的现金		
其中:子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金	2,726,000,000.00	3,336,000,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金		10,000,000.00
筹资活动现金流入小计	2,726,000,000.00	3,346,000,000.00
偿还债务支付的现金	2,681,064,300.00	30,236,614.96
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	284,761,062.76	294,626,262.22
其中:子公司支付给少数股东的股利、利润		120,000,000.00
支付其他与筹资活动有关的现金	3,826,243.63	
筹资活动现金流出小计	2,969,517,426.41	274,900,879.19
筹资活动产生的现金流量净额	-15,517,426.41	3,221,769,124.81
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	3.19	
五、现金及现金等价物净增加额	-1,079,863,427.05	4,093,266,240.22
加:期初现金及现金等价物余额	18,281,271,702.70	15,194,065,665.16
期末现金及现金等价物余额	17,083,238,227.85	19,217,331,905.38

公司负责人:李钟主管会计工作负责人:顾昕会计师事务所负责人:孙婷

(三) 2024年起首次执行新会计准则或准则解释等涉及调整首次执行当年年初的财务报表

适用 不适用

特此公告

中华企业股份有限公司董事会

2024年4月29日

证券代码:600675

证券简称:中华企业

编号:临2024-028

中华企业股份有限公司 定期经营数据公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

根据上海证券交易所《上市公司行业信息披露指引第一号—房地产》要求,现公告公司2024年第一季度主要经营数据。具体内容如下:

1. 公司2024年第一季度主要房地产项目开工工作情况
2024年第1季度,公司主要开发项目6个,新开工项目0个,新竣工项目0个,无新增项目储备。

单位:万平方米

项目/地区	权益面积	权益占比	开工日期	竣工日期	销售面积	销售占比	签约日期	签约面积	签约占比	签约日期	签约面积	签约占比
上海												
二林苑二期(06-11)地块	51%	27%	9.16	0	0	0	9.16	0	0	0	0	0
三林苑二期(06-14)10B地块	51%	25%	10.14	0	0	0	10.14	0	0	0	0	0
浦东0411-020401(04-10)10A-10B地块	49%	30%	11.01	0	0	0	11.01	0	0	0	0	0
广厦苑(04-04)0401地块	100%	6.02	13.07	0	0.00	0.00	13.07	0	0	0	0	0
川沙苑(04-05)0501地块	100%	6.00	13.20	0	0.00	0.00	13.20	0	0	0	0	0
闵行莘庄36A-10A地块	100%	2.01	6.08	0	0.00	0.00	6.08	0	0	0	0	0
合计	-	21.79	64.65	0.00	0.00	0.00	64.65	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

2. 公司项目销售情况

单位:平方米、万元

项目/地区	销售面积	销售占比	销售金额	销售占比
上海				
三林苑二期	7,621.76	7,621.76	97,566.79	